
Муниципальное бюджетное общеобразовятельное учреждение 
«МПЛ г.Буйнакска им.Ф.Алиевой.»,

от 25 апреля 2025г. №19\а
Об организации смены пришкольного лагеря

С целью организации отдыха, оздоровления и занятости учащихся школы в 
летний период 2025 года, на основании Постановления администрации 

городского округа «город Буйнакск»
№231 от 10 марта 2025 года «Об организации отдыха, 
оздоровления и занятости детей в период летних каникул»

приказываю:
1. Организовать смену пришкольного оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием детей на период 02 июня по 22 июня 2025 года.
Количество смен — 1 (21 день), количество отрядов — 5, количество детей —150.

2. На основании заявлений родителей произвести зачисление в лагерь учащихся 
в количестве 150 человек.
3. Начальнику лагеря Госеновой Э.Г.провести инструктаж с вожатыми по ТБ, 

правилам сохранения жизни и здоровья детей, провести инструктаж с вожатымии, 
учащимися о соблюдении ТБ во время походов, экскурсий, выездов; проверить пути 
эвакуации, места размещения огнетушителей, разместить план эвакуации, 
подготовить необходимую документацию для открытия и функционирования 
лагеря, совместно с вожатыми составить план работы лагеря.

4. Вожатым при проведении мероприятий соблюдать ТБ, провести инструктаж с 
отметкой в журнале инструктажа, строго соблюдать меры противопожарной 
безопасности, в случае ЧС следовать установленным
HHGT]3J КЦИЯМ.

5. Вожатым провести беседы с учащимися по профилактике травматизма. В случае 
травмирования учащегося немедленно сообщить администрации школы,
оказать первую медицинскую помощь пострадавшему, в случае необходимости 
вызвать медицинского работника, скорую помощь, сообщить родителям.

6. По окончании смены лагеря начальник лагеря готовит и сдает необходимую 
отчетную документацию в управление образования, проводит ревизию инвентаря и 
сдает

Гаджиев М.Ш.



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

« МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ ГОРОДА БУЙНАКСКА ИМЕНИ ФАЗУ АЛИЕВОЙ» 
инн 0543012513 оргн 1020502056398

Приказ № 17-а

от 15.04.2025

« Об организации работы летнего 
оздоровительного пришкольного 
лагеря с дневным пребыванием 

детей в период оздоровительной компании»

Во исполнения постановления Главы Администрации городского округа « город 
Буйнакск» № 231 от 10.03.2025 г «О мерах по организации отдыха, оздоровления и 
занятости детей и подростков в каникулярные периоды на 2025 г» на территории 
муниципального образования городского округа «город Буйнакск»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть летний оздоровительный пришкольный лагерь с дневным пребыванием 
детей на базе МБОУ «Многопрофильный лицей города Буйнакска имени Фазу 
Алиевой»

2. Назначить начальником лагеря Госенову Э.Г - учителя начальных классов.
3. Сформировать на базе лагеря с дневным пребыванием детей 6 отрядов ( по 25 детей 

в каждом отряде)
1 отряд - «Спасатели»
2 отряд - «Алые паруса»
3 отряд - «Орлята России»
4 отряд - «Лидер»
5 отряд - «Радуга»
6 отряд - «Дружный»

4. Назначить воспитателями отрядов:
1 .Гаджимамаеву И.К. -
2 .Сайкумову 3.0
З .Девлетукаеву И.С.
4 .Магомеджову Н.Г.
5 .Магомедову А.Дж.
б .Денгагаджиеву И.С.

5. Закрепить за отрядами следующие кабинеты
1 отряд каб № 5 -(52,8 кв.)
2 отряд каб №6 - (52,2 кв.)
3 отряд каб. №2 - (52,2 кв.)
4 отряд каб. №26 - (53,4 кв)
5 отряд каб №18 - (53,4 кв)
6 отряд каб №19 - (53,4 кв.)



6. Назначить ответственным за спортивно-массовую работу учителя физкультуры 
Абдурахимова Ш.М.
7. Возложить ответственность за сохранность жизни и здоровья детей, выполнение 
правил охраны труда, техники безопасности, пожарной безопасности на начальника 
лагеря с дневным пребыванием детей Госенову Э.Г., воспитателей отрядов.
8. Пройти всем сотрудникам лагеря санитарный минимум по обеспечению 
нормативных санитарных требований для работы в лагере с дневным 
пребыванием детей.
9. Специалисту по безопасности Расулову М.Г.провести соответствующие 
инструктажи с учителями, сотрудниками , с детьми по технике безопасности и 
пожарной безопасности.
10. Возложить ответственность на воспитателей и сотрудников лагеря за 
сохранность жизни и здоровья детей во время пребывания их в лагере.
И. Определить продолжительность 1 смены в лагере - 21 день.
12. Начальнику лагеря Госеновой Э.Г.
- организовать работу лагеря в соответствии нормативным требованиям;
- получить заключение Роспотребнадзора и разрешение на открытие лагеря
- оформить паспорт лагеря
- разработать план работы лагеря и распорядок дня до 15.05.2025 г.

- принять на отдых детей школьного возраста от 8,5 до 14 лет
- предусмотреть организацию отдыха и оздоровления детей неполных и 

малообеспеченных семей и детей участников СВО
- внести вести ежедневный учет посещаемости детьми лагерь
- представить отчет об организации питания в бухгалтерию с перечнем

12. Мед.сестре осуществлять контроль за санитарным состоянием помещений для
документов по окончании смены


